
  

 

 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Åfjord - Komite for livsløp 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Dato: 31.10.2018 
Tid: 08:30 – 15:30 

 
 
 

Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Gunnar Singsaas Leder ÅF-FRP 
Sten Aaknes Nestleder ÅF-AP 
Faten Farhan Medlem ÅF-AP 
Eva Berdal Nygård Medlem ÅF-AP  deltok kl. 08.30 – 11.00 
Hilde Bugge Medlem ÅF-SP  deltok kl. 10.00 – 15.30 
Geir Berdahl Medlem ÅF-SP 

 
 
 

Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Else Britt Humstad Medlem ÅF-H 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn                                 Møtte for Representerer 
Anne Rånes Lian Else Britt Humstad ÅF-H   
Arne Nervik Eva Berdal Nygård ÅF-AP  deltok kl. 11.00 – 15.30 

 
 
 

Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Reidun Momyr                Sektorsjef oppvekst 
Laila Refsnes                  Sektorsjef helse og velferd 

 

  
 
 
 
 
  



  

 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
   
 Referatsaker komite for livsløp  
RS 9/18 Møteprotokoll komite for livsløp 05.10.2018  
   
 Saker til behandling  
PS 9/18 Omdisponering av midler til nytt lavterskeltilbud  

 
ORIENTERING: 
 

 Fastlegesituasjonen – status 
Tilsetting av allmennlege i fastlegeordningen Kristoffer Grøntvedt Moe fra 04.03.2019 
Vikarbehov i den ledig stillingen fra januar til mars 2019 blir kompensert med de øvrige 
fastleger samt vikar innleie.   
Familien som består av to personer flytter til Åfjord. Samboer er fremdeles under 
utdanning/ lege, og det legges til rette for turnustjeneste/LIS1 for henne fra 01.09.2019 

 
 

 Utviklingssentret – status 
Daglig leder for Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester i Trøndelag Åfjord  
sier opp 50% av sin stilling for å gå inn i ny jobb ved NTNU.  
Hun vil fortsatt jobbe i utviklingssentret 50% som utviklingsmedarbeider.  
Stilling som daglig leder i 100% stilling i Utviklingssentret er utlyst.  
Hjelpepleier Guri By Flenstad har jobbet med velferdsteknologi i utviklingssentret men 
går fra 01.01.2019 tilbake i pleie og omsorg for å styrke teknologi satsingen i 
virksomheten.  
 
 

 Jodd-tabletter 
Informasjon lagt på kommunens hjemmeside og jod-tablettene skal være tilgjengelig fra 
01.11.2018 på apotek 
 
Alle opp til 40 år anbefales å ha tabletter hjemme. Jod-tablettene skal bare tas etter råd 
fra myndighetene. Man får nå kjøpt tablettene på apoteket. Tablettene er også 
tilgjengelig ved skoler, legekontor og Stokksund trygdepensjonat.  
Tilbudet er et ledd i å styrke beredskapen i kommunen.  
 
I Åfjord og Roan er det nå jod-tabletter ved alle skolene. Samt på legekontoret i Åfjord 
og på Stokksund trygdepensjonat. I tillegg til i barnehagene og på helsestasjonen i 
Roan. Tablettene skal kun brukes ved hendelser som medfører skadelig radioaktiv 
stråling. Målgruppen er alle opp til 40 år. Men spesielt barn, gravide og ammende. 
 
Formål: Jod-tabletter ved atomhendelser  
 
Dagens trusselbilde tilsier at jod-tabletter kan bli et aktuelt tiltak ved atomhendelser i 
Norge. Europas kjernekraftverk eldes, og risikoen for alvorlige ulykker øker.  
Ferdsel med reaktordrevne fartøy langs norskekysten er sterkt økende.  
En ulykke med et slikt fartøy kan gi radioaktive utslipp som rammer Norge. 
Sannsynligheten for terror har også̊ økt. Dersom det blir et radioaktivt utslipp, kan jod-
tabletter være ett av de beskyttende tiltakene som Kriseutvalget for atomberedskap 
anbefaler. De anbefaler også at jod-tablettene fra det sentrale lageret i Oslo forflyttes ut 
til kommunene slik at alle kommunene har tabletter tilgjengelige for innbyggerne i 
målgruppen. 
 
 



  

 
 Informasjon om tilskudd ressurskrevende tjenester 
 Tilskudd til særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester 2018 - foreløpig 

orientering  
Alle kommuner som yter særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester til 
enkeltmottakere kan søke om delvis refusjon av direkte lønnsutgifter knyttet til disse 
tjenestene. Tilskuddet forvaltes av Helsedirektoratet og er bevilget over Kommunal- og 
moderniseringsdepartementets budsjettkapittel 575, post 60.  
Søknadsfrist primo april. Innslagspunktet er økt til 1 320 000 kroner. Dette er en økning 
ut over det som følger av anslått lønnsvekst for 2018 på 50 000 kroner. 

 Kompensasjonsgraden beholdes uendret på 80 prosent.  
Fratrekk for rammetilskuddets andel for kriteriet psykisk utviklingshemmede 16 år og 
over er beregnet til 656 000 kroner. 

 Personer over 67 år omfattes ikke av ordningen.  
For brukere som tidligere har vært med i tilskuddsordningen fra Helsedir. kan det søkes 
om skjønnsmidler fra Fylkesmannen.   

 
 
 
INFORMASJON: 
 

 Presentasjon av status flyktningetjenesten 
Presentasjon av status flyktningetjenesten ved Flyktningkonsulent Hilde Løkling  
og virksomhetsleder Helse og familie Sissel R Braseth 
 
En god og informativ presentasjon fra flyktningetjenesten. Det er til sammen bosatt 74 
flyktninger i Åfjord kommune.  
6 av disse har flyttet i forbindelse med utdanning og arbeid. 
Pr. d.d. er det 68 I tillegg har vi to personer som venter på oppholdstillatelse.  
De har da familie i Åfjord. Vi har hittil i 2018 bosatt 1 og venter på 9 personer for 
bosetting innen årsslutt.  
Hilde orienterte om hva vi har lyktes med og utfordringer innen skole, bosetting, arbeids 
og språkpraksis. Det er utført en god jobb både fra flyktningtjenesten, helse, ÅVG, 
oppvekst, PPT, NAV, næringslivet, frivillige. m.fl  
Det at alle parter har stått sammen har gjort at vi har flyktes godt.  
Det er opparbeidet god praksis på området, noe som tilsier at det må vurderes nytt 
vedtak for 2019 -20 om ytterligere bosetting. God diskusjon i komiteen. 
 

 
 Helseplattformen – informasjon/presentasjon 
 Presentasjon av helseplattformen. Det er allerede igangsatt forberedelse i sektoren 

lokalt, regionalt for forberedelse til at en innbygger journal kommer i 2021 
 Vi deltar både i utarbeidelse av pasientløp og med lokale nødvendige innspill fra 

fagpersoner. 
 

 
 Informasjon status byggeprosjekt Helse 

Legekontor / Tilrettelagte boliger 
Det jobbes med igangsetting av et mulighetsstudie for å kartlegge alle sider ved en 
utbygging av nytt legesenter og tilrettelagte boliger.  
Vi analyserer tomt, adkomst og parkering og utarbeider prinsippskisser av alternative 
løsninger for bygningsutforming.  
Legekontor er satt inn i økonomiplan 2020 og boliger 2019 
 
 
 



  

 Nytt fra sektorenes kommunesammenslåingsprosess 
 
Helse: 
Forvaltningsenhet 
Sak lagt fram i Fellesnemda 16.10.18 Vedtatt med følgende innstilling: 
Arbeidsgruppen for Helse og velferd får i et forprosjekt mandat for å komme med forslag 
til organisering og drift i felles forvaltningsenhet for nye Åfjord kommune. Det jobbes 
aktivt med etablering av ny plattform for de ulike IKT-verktøyene Gat, profil m.fl.  
Vi har bra fremdrift i gruppa og jobber etter oppsatt plan.  
Organisasjonskart må på plass. 
Gruppa diskuterte mulige løsninger. Enighet om tre virksomhetsledere, to i sør- og  
en i nordelen av kommunen. Det skal arbeides videre fram til et fullstendig kart. 
Diskuterte hvilke områder som er viktig å ha på plass fram til 01.01.2020 
  
Oppvekst: 
Oppvekst har hatt flere møter i løpet av høsten der mellomledere har vært med i 
prosessen. Dette har vært et gode og vi har fått landet barnehagevedtekter.  
Vi skal ha samling i november, over 2 dager, der vi skal ha fokus på felle mål og visjon 
for oppvekst i ny kommune, samt vedtekter for sfo og stillingsbeskrivelser for barnehage 
og skole. Vedtektene kommer for behandling i partssammensatt utvalg den 
16.november. Så går prosessen videre til fellesnemd og begge kommunenes 
kommunestyrer.  
Håpet er å få tatt vedtektene i bruk fra hovedopptak i mars.  

Det jobbes også med IKT, og vi har god oversikt over hva som trengs å gjøres på dette 
feltet.  

 

 
DRØFTING: 
 

 Økonomi/Budsjett helse og oppvekst 
 
Oppvekst:  

 Oppvekst har fått midler til barnehage, slik at lønnsbudsjettene skal stemme etter drift. 
Vi vil få en ny utfordring ved årsskiftet med ny økning av barnetallet på By.  
Med unntak av usikkerhet rundt noen refusjoner skal budsjett for oppvekst få i balanse. 

 Vi har økning i forhold til ressurskrevende barn. Dette er det ikke tatt fullt ut høyde for i 
budsjett, da det er usikkerhet knyttet til både omfang og refusjon. Vi ser at vi kan hente 
mye ved å få etablert lavterskeltilbudet med Fosen vekst, slik at denne arenaen kan 
benyttes til alternativ opplæringsarena. 

Det er lagt inn midler på investering til uteområdet på Åset. Disse midlene dekker ikke 
ønskene fra Åset. Vedlegg er sendt ut til politiker til orientering 
 
Sektor Helse og velferd: 

 
Utfordringer i budsjett og økonomiplan 
Spesielt fire områder som vil kreve fokus.  

 Grupper i den yngre befolkningen som representerer et økt helse- og omsorgsbehov. 
 Flere syke og pleietrengende som trenger mer avansert behandling i de kommunale 

helse- og omsorgstjenestene  
 Flere behandlingsløp flyttes ut av sykehusene som krever faglig, organisatorisk, teknisk 

kompetanse  



  

 Medisinske fremskritt gir økt behov for kommunale helse- og omsorgstjenester (barn, 
flere lever med sykdom som trenger kontinuerlig behandling) Stadig mer komplekse 
faglige utfordringer, nye løsninger og ulike miljøterapeutiske metoder utfordrer de 
ansatte i helse- og velferdstjenestene.  

 
Overforbruk i sektoren viser i overkant av 3mill for 2018.  

 Familie-støttende tiltak som avlastning og omsorgslønn med 1.5mill 
 Ekstratiltak barn i hjemmet med 1 mill 
 Nødvendig kompetansetiltak i hjemmetjenesten og økning av sykepleierressurs 900  
 BPA (brukerstyrt personlig assistanse som er rettighetsbestemt har vi 3 tiltak  

2,5 mill pr. tiltak (får statsrefusjon med 80% av stillingsressurs) 
 
Barnevernstiltak vil i tillegg få et overforbruk på 1,2 mill 

 
Overforbruket er forårsaket av lovpålagte igangsatte tiltak som ikke ligger inn i 
budsjettet. 
Kommunesammenslåing – Samkjøring Helse og velferdstjeneste og IKT –tilpasninger i 
Ny kommune vil få en økende kostnad i 2019 

 
Ønskede fremtidige tiltak i budsjett og økonomiplan for sektoren 2019- 2021: 

 Gjennomført korrigering av årlig kostnad i budsjett 2019 for igangsatte familie-støttende 
tiltak 

 Økt samarbeid med vekstbedrift, etablere lavterskeltilbud 400 000.  
En felles satsing for oppvekst og helse krever 1.mill på årsbasis 

 Ekstratiltak i hjemmet for barn som er igangsatt og vedvarende frem i tid ikke lagt inn 
 Effektiviseringstiltak etablering av forvaltningsenhet for å spisse saksbehandling.  

Sikre likeverd, kvalitet og innbyggernes rettigheter for nye Åfjord kommune 
 Etablering av folkehelsekoordinator i 50% i nye Åfjord kommune 
 Brygging av tilrettelagte boliger til personer med særskilt behov for spesielle botilbud og 

tjenester 
 Nytt Legesenter i Åfjord  

 

 Barnehagestruktur 

Komiteen fikk framlagt prosjektplan, denne ble tatt til etterretning.  
Taale Årstad er koblet inn som driver av arbeidsgruppa. Han er godt kjent med 
byggeprosjekt i kommunen og har lang erfaring og byggtekninsk kompetanse.  
Han har tatt ballen og det er sendt forespørsel til arkitekt om å lage et skisseprosjekt.  

 
 
 
    Gunnar Singsaas 
    komiteleder 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



  

Referatsaker komite for livsløp 

RS 9/18 Møteprotokoll komite for livsløp 05.10.2018 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 31.10.2018  
 
Behandling: 
 
Tatt til orientering. 
 
 
 
 
 
  



  

Saker til behandling 

PS 9/18 Omdisponering av midler til nytt lavterskeltilbud 
Rådmannens innstilling: 
Satsing på etablering av lavterskeltilbud kommer i tillegg til eksisterende tiltak og må evt. 
finansieres med friske midler. 
Prosjekt lavterskeltilbud etableres som et prøveprosjekt i samarbeid med Fosen Vekst AS 
Tiltak i prosjektet finansieres i en oppstartsfase med omdisponerte frie midler med kr.400 000 i 
2019 
 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 31.10.2018  
 
Behandling: 
Komite for Livsløp slutter seg enstemmig til rådmannens innstilling og oversender saken til 
kommunestyret for endelig behandling 
 
 
Endelig vedtak: 
Satsing på etablering av lavterskeltilbud kommer i tillegg til eksisterende tiltak og må evt. 
finansieres med friske midler. 
Prosjekt lavterskeltilbud etableres som et prøveprosjekt i samarbeid med Fosen Vekst AS 
Tiltak i prosjektet finansieres i en oppstartsfase med omdisponerte frie midler med kr.400 000 i 
2019 
 
Vedtaket var enstemmig 
 
 
 
 


